
REPUBBLICA ITALIANA

D.D. n.

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A
UFFICIO DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA  REGIONALE

I L  C A P O  D E L L' U F F I C I O 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008  n. 19 ed in particolare l’articolo 2, comma 1;
VISTA la legge regionale 3 dicembre  2003 n. 20, articolo 11;
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, "Legge di stabilità regionale  2025-2027";
VISTO     il C.C.R.L. dell’Area della dirigenza della Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo 1 della  

legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Triennio giuridico ed economico 2019/2021.
VISTO il D.P. 19 agosto 2009, n. 112/Segr. Giunta, vistato dalla Ragioneria Centrale il 15 settembre 2009 ed  

annotato al n. 3618, con il quale è stata disposta l'articolazione interna dell’Ufficio della Segreteria di  
Giunta  in  relazione alla  nuova configurazione istituzionale  discendente  dalla  legge regionale   16  
dicembre 2008, n. 19,  articolo 2,  comma 1;

VISTA la  legge  regionale  9  gennaio  2025,  n.  2:  "Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  
triennio 2025/2027";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 16 gennaio 2025, n. 2: "Legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2. 
Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il  triennio  2025/2027.  Decreto  legislativo  23  
giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  
Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  
Piano degli indicatori";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 30 gennaio 2025 n. 24, recante: "D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 
52, art. 7, comma 2, come modificato dal D.P.Reg. 5 settembre 2019, n. 16 - Aggiornamento del  
Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP) per l'anno 2025";

VISTO il  D.P.  7  maggio 2024,  n.  1677,  approvativo del  contratto individuale di  lavoro,  sottoscritto  il  7  
maggio 2024, con cui il  Presidente della Regione ha conferito all'avv. Gianluigi Maurizio Amico 
l'incarico di Capo dell'Ufficio della Segreteria di Giunta e Segretario della Giunta regionale; 

VISTO il  contratto  individuale  di  lavoro  di  dirigente  responsabile  della  struttura  di  coordinamento  n.2 
dell'Ufficio della Segreteria di Giunta, stipulato in data 8 marzo 2023, tra il Capo dell'Ufficio della 
Segreteria di Giunta e la dott.ssa Maria Gabriella Corleo, approvato con D.D. 9 marzo 2023, n. 730 e i  
successivi contratti di rettifica ed integrazione, stipulati in data 9 giugno 2023 e 20 maggio 2025, 
rispettivamente approvati con D.D. 9 giugno 2023, n. 2399 e D.D. 22 maggio 2025, n. 2198; 

VISTO  il contratto sottoscritto in data 30 dicembre 2025 tra il Capo dell'Ufficio della Segreteria di Giunta  
regionale e  il dirigente responsabile della struttura di coordinamento n. 2 dell’Ufficio della Segreteria  
di Giunta con il quale è differito al 31 marzo 2026 il termine di scadenza del contratto individuale di  
lavoro stipulato in data 8 marzo 2023,  come integrato dai  successivi  contratti  stipulati  in data 9  
giugno 2023 e 20 maggio 2025,  restando immodificate tutte le altre parti dei medesimi contratti;

RITENUTO di dovere approvare l'atto integrativo sottoscritto il 30 dicembre  2025 tra il Capo dell’Ufficio della  
Segreteria di Giunta e la dott.ssa Maria Gabriella Corleo, dirigente di III fascia, con il quale è differito 
al 31 marzo 2026 il termine di scadenza del contratto individuale di lavoro stipulato in data 8 marzo  
2023,  come integrato dai  successivi  contratti  stipulati  in data  9 giugno 2023 e 20 maggio 2025,  
restando immodificate tutte le altre parti dei medesimi contratti;

 
     DECRETA 

          Articolo 1
E'  approvato,  costituendo  parte  integrante  al  presente  decreto,  l'atto  integrativo  sottoscritto  il  30  
dicembre  2025 tra  il  Capo dell’Ufficio  della  Segreteria  di  Giunta   e  la  dott.ssa  Maria  Gabriella 
Corleo, dirigente di III fascia, con il quale è differito al 31 marzo 2026 il termine di scadenza del 

cecilia.lombardo
Font monospazio
6417



REPUBBLICA ITALIANA

D.D. n.

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A
UFFICIO DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA  REGIONALE

I L  C A P O  D E L L' U F F I C I O 

contratto individuale di lavoro stipulato in data 8 marzo 2023, come integrato dai successivi contratti  
stipulati  in data  9 giugno 2023 e 20 maggio 2025, restando immodificate tutte le altre parti  dei  
medesimi contratti;

      Articolo 2
     Il presente decreto, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, sarà trasmesso  

per la registrazione alla competente Ragioneria centrale per la Presidenza, le Autonomie locali e la  
Funzione  pubblica  della  Regione  siciliana  e  pubblicato  nel  sito  web  istituzionale 
dell'Amministrazione regionale,  ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014,  
n. 21, come modificato dall'articolo 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.

       Palermo, 

             Il Capo dell’Ufficio
                                                         Avv. Gianluigi Maurizio Amico

cecilia.lombardo
Font monospazio
30 dicembre 2025

cecilia.lombardo
Font monospazio
6417


	Il Capo dell’Ufficio
	Avv. Gianluigi Maurizio Amico

		2025-12-30T09:56:06+0100
	GIANLUIGI MAURIZIO AMICO




